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Problematyka sporządzania wniosków o umieszczanie
cudzoziemców w detencji administracyjnej – spotkanie
warsztatowe w OSS SG w Lubaniu
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15.06.2026

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w
dniach 10 - 12 czerwca br. odbyły się warsztaty nt. „Zatrzymanie
procesowe i pozaprocesowe w procedurze powrotowej oraz zasady
sporządzania wniosków o umieszczanie cudzoziemców w detencji
administracyjnej na podstawie przepisów krajowych”.

W spotkaniu zorganizowanym przez wykładowców Zakładu ds. Cudzoziemców przy
współudziale przedstawicielki Zarządu ds. Cudzoziemców KGSG wzięli udział
funkcjonariusze wszystkich oddziałów SG odpowiedzialni za przygotowanie dokumentacji
procesowej związanej z umieszczeniem cudzoziemca w detencji administracyjnej w celu
zabezpieczenia jego obecności na potrzeby trwających postępowań administracyjnych.

Szkolenie było okazją do omówienia trybu sporządzania skutecznych wniosków o
umieszczenie cudzoziemca w detencji administracyjnej w oparciu o właściwie
zgromadzony materiał dowodowy i skierowane było głównie do przedstawicieli placówek
SG wszczynających postępowania administracyjne wobec cudzoziemców. Na początku
warsztatów, po wskazaniu środowiska prawnego w jakim winien poruszać się organ
prowadzący czynności, omówiono znaczenie poszczególnych środków dowodowych oraz
przesłanek jakimi dysponuje wnioskodawca ubiegając się o wydanie postanowienia w
przedmiocie detencji administracyjnej. W dyskusji uwzględniono także troskę o zbieranie
materiału dowodowego w taki sposób, by umożliwić ewentualne przedłużenie pobytu
cudzoziemca w ośrodku, w przypadku niepowodzenia realizacji zaplanowanych czynności
z udziałem cudzoziemca w terminie wskazanym w pierwotnym postanowieniu.
Zwieńczeniem warsztatów było studium przygotowania poprawnego wniosku o
umieszczenie w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. Zarówno skupienie się organu
wnioskującego na dostarczeniu sądowi przekonywujących argumentów jako
odzwierciedlenie zgromadzonych w postępowaniu dowodów, jak również uporządkowany i
odpowiednio ukierunkowany sposób działania organu jest niezwykle istotny dla
osiągnięcia zamierzonego efektu tej czynności.

Na zaproszenie organizatorów, w przedsięwzięciu wziął czynny udział ekspert zewnętrzny



(Sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie) biegle znający problematykę detencji
administracyjnej cudzoziemców.

Spotkanie zrealizowane zostało z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i
Integracji (Projekt  nr FAMI.03.01-IZ.00-0003/24 „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji
Straży Granicznej w obszarze powrotów”).
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